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§ 206 KFKS 2021/974 

Politikerinitiativ – Öka tryggheten med fler 
trygghetsvärdar  
Politikerinitiativ den 27 september 2021 av Khashayar Farmanbar (S) 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen att besluta följande. 
 
Kommunstyrelsen noterar att det redan pågår en rad åtgärder och insatser i Fisksätra och 
Orminge i syfte att stärka det brottsförebyggande arbetet och tryggheten, men också inom 
övriga kommundelar. Till detta kommer fler åtgärder att sättas in för att ytterligare stärka 
arbetet. 
 
Intentionerna i politikerinitiativet anses därmed vara uppfyllda och politikerinitiativet är 
därmed färdigbehandlat. 
 

Ärende 
Khashayar Farmanbar (S) har den 27 september 2021 inkommit med ett politikerinitiativ. 
Initiativet yrkar på att kommunstyrelsen ska agera snabbt för att få på plats fler 
trygghetsvärdar i Orminge Centrum och Fisksätra Centrum. Det föreslås även att 
kommunen i samverkan med polisen säkerställer att på särskilt utsatta ställen ska 
kameraövervakning finnas. 
 
Av utredningen av politikerinitiativet konstateras att det redan idag pågår ett antal åtgärder 
och aktiviteter för att verka brottsförebyggande och öka tryggheten inom ramen för det så 
kallade ”Trygghetspaketet”. På ett övergripande plan finns kommunstyrelsens 
Brottsförebyggande råd och kopplat till rådet de fyra arbetsgrupper, ”Trygg och säker”, 
som finns i respektive kommundel. Brottsförebyggande rådet samverkar med andra parter 
både internt och externt i kommunen med insatser som bidrar till en tryggare och säkrare 
kommun. Kommunen har dessutom ett gott samarbete med polisorganisationen genom 
kommunpolisen. 
 
Till detta kommer utökade satsningar på tryggheten i form av kommunvakter, 
drogförebyggande insatser och en tryggare utemiljö inom ramen för framtidsfonderna. I lag 
om ordningsvakter (LOV) ges möjlighet att förordna ordningsvakter inom ett begränsat 
område på bestämda tider. Kommunen har därför också skickat in en så kallad LOV3§-
ansökan avseende Fisksätra till polisen den för att kunna ha ordningsvakter på plats vid 
behov.  
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Med ovanstående motivering föreslås kommunstyrelsen notera att intentionerna i 
politikerinitiativet därmed är uppfyllda. 
 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret och ledningsstaben, daterad den 25 november 
2021 
Bilaga Politikerinitiativet 
 

Yrkanden 
Gunnel Nyman Gräff (S) yrkade, med instämmande av Mikael Carlsson (NL), bifall till 
politikerinitiativets förslag.   
 

Beslutsgång 
Ordföranden ställde Gunnel Nyman Gräffs yrkande mot det utsända förslaget från 
stadsledningskontoret och ledningsstaben, och fann att arbetsutskottet hade beslutat i 
enlighet med förslaget från stadsledningskontoret och ledningsstaben.  
 

Reservationer 
Gunnel Nyman Gräff reserverade sig mot beslutet för Socialdemokraterna. 
 

Protokollsanteckningar 
Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:  
”Nackalistan tycker att trygghetsvärdar kan var en viktig insats som kompletterar andra 
insatser för att skapa trygghet. Däremot så måste vi vara tydliga med att ordningsvakter 
eller trygghetsvärdar aldrig kan ersätta poliser. Nackalistan vill också satsa på förebyggande 
arbete i form av ex. Fältassistenter i de olika kommundelarna för att långsiktigt förebygga 
brott och otrygghet.” 
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